
1

Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. 23111000696
„Prostředky pro zkušebnictví munice akreditované laboratoře – nákup - 2. část“

Část II. Kapalinový chromatograf

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Zastoupena: Mgr. Janem Kolafou, ředitelem odboru vyzbrojování vzdušných sil
a logistiky Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany

Na adrese: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba kupujícího ve věcech smluvních:
Ing. Josef Bobák
tel.: mob. tel.:
e-mail:

Kontaktní osoba kupujícího ve věcech organizačních:
Ing. Igor Janáč
tel.: mob. tel.:
e-mail:

Kontaktní osoba kupujícího ve věcech technických:
Ing. Jan Červený
tel.: mob. tel.:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany
odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Identifikátor datové schránky: hjyaavk
ID pro fakturaci: ukbwcxd

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

Altium International s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568
Se sídlem: Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9
IČO: 25791079



2

DIČ: CZ25791079
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a. s.
Číslo bankovního účtu: 16499002/5500

Zastoupena: RNDr. Karlem Vranovským, Csc., jednatelem společnosti

Kontaktní osoba prodávajícího ve věcech smluvních:
Bc. Monika Swobodova, tel.:
e-mail:

Kontaktní osoba prodávajícího ve věcech technickýc
Ing. Jan Kovář, tel.:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Altium International s.r.o.
Na Jetelce 69/2
190 00 Praha 9

Datová schránka: gptawq9

(dále jen „prodávající“) na straně druhé

se v souladu s čl. XVI. odst. 1. kupní smlouvy č. 23111000696 ze dne 20. října 2023 (dále jen
„smlouva“), dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“).

II.
Účel dodatku

Účelem dodatku je změna doby plnění tak, aby 1 kus soupravy kapalinového chromatografu, který
měl být dodán v roce 2025, byl dodán již v roce 2024. Důvodem pro změnu doby plnění je žádost
Agentury logistiky o zabezpečení dřívějšího dodání nového kapalinového chromatografu jako
náhrady za kapalinový chromatograf v majetku akreditované laboratoře Centra zabezpečení munice
Agentury logistiky, který byl v prosinci roku 2023 shledán neopravitelným (viz čj. MO 986335/2023-
551200). Za současné situace, kdy není k dispozici funkční kapalinový chromatograf, není možno
provádět zkoušky různých druhů munice pro potřeby zajištění zásobování Armády České republiky
municí, zajistit garanci skladové bezpečnosti munice uložené v zásobách Armády České republiky
a provádět vojskové zkoušky munice. Dřívějším dodáním nového kapalinového chromatografu bude
obnovena schopnost Armády České republiky municí provádět výše uvedenou zkušební činnost
s municí. Dále bude tímto dodatkem upraven text smlouvy s ohledem na nová pravidla Sekce
ekonomické Ministerstva obrany pro příjem dodavatelských faktur.

III.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je změna čl. I., čl. V. a čl. VIII. odst. 1 a odst. 5. smlouvy.

IV.
Změny a doplňky

1. V čl. I. smlouvy „Smluvní strany“ se na straně prodávajícího ruší identifikační údaje a nahrazují
se identifikačními údaji uvedenými v čl. I. tohoto dodatku.



3

2. V čl. V. smlouvy „Doba plnění“ se ruší text odst. 1. a odst. 2., které se nahrazují následujícím
textem:

1. Prodávající je oprávněn zahájit plnění smlouvy po uveřejnění smlouvy v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
č. 340/2015 Sb.“), zboží je však oprávněn odevzdat nejdříve 1. února 2024.

2. Prodávající plnění ukončí odevzdáním zboží, za současného splnění všech povinností podle
smlouvy, nejpozději 29. března 2024.

3. V čl. VIII. smlouvy „Platební a fakturační podmínky“ se ruší text odst. 1. písm. b), který se
nahrazuje následujícím textem:

b) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění a dále text „NS 135000; AP 63“;

4. V čl. VIII. smlouvy „Platební a fakturační podmínky“ se ruší text odst. 5., který se nahrazuje
následujícím textem:

5. Faktura musí být kupujícímu zaslána elektronicky do datové schránky ukbwcxd, která je
určena výhradně pro fakturaci. Faktura musí být podepsána platným elektronickým
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Faktura musí být odeslána v jednom
z následujících formátů: ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII. Datová
zpráva může mít velikost maximálně 20 MB a musí obsahovat vždy pouze jednu fakturu
s přílohami dle odst. 2 tohoto článku smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě o 3 stranách.

2. Ostatní ustanovení smlouvy a její přílohy neupravené tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti beze změny.

3. Smluvní strany svým podpisem prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by
uzavření tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré
právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

5. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy.

RNDr. Karel Vranovský, Csc.
jednatel společnosti

Altium International s.r.o.

Mgr. Jan Kolafa
ředitel odboru vyzbrojování vzdušných sil

a logistiky Sekce vyzbrojování a akvizic MO

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky


